
Contacto

Teléfono 968418812
Fax 968418844
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeaguilas.org

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(30880) Águilas (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2020
a las 12:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Águilas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfrVGGFnr9AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La realización, mediante lotes, de actuaciones tendentes a la adecuación de
inmueble a Museo del Carnaval de Águilas, enmarcadas en la Estrategia de Desarrollo urbano
Sostenible e Integrado Águilas Sostenible, cofinanciadas en un 80 % por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER), a través del Programa Operativo Plurirregional de España 2014 - 2020.
Lote I: Instalaciones, Lote II: Acabados Obra Civil y Lote III: Musealización

Valor estimado del contrato 115.632,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.915,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.915,63 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212313 - Trabajos de construcción de museos.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
45262500 - Trabajos de mampostería y albañilería.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45312100 - Instalación de sistemas de alarma contra incendios.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
45314320 - Instalación de cableado informático.
45324000 - Trabajos de colocación de cartón-yeso.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.
45343000 - Trabajos de instalación de dispositivos de protección contra incendios.
45343200 - Trabajos de instalación de dispositivos contra incendios.
45400000 - Acabado de edificios.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.
45442110 - Trabajos de pintura de edificios.
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.
51700000 - Servicios de instalación de equipos de protección contra incendios.
79131000 - Servicios de documentación.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Según cronograma establecido tanto en el pliego de prescripciones técnicas como en el pliego de
cláusulas administrativas particulares

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfrVGGFnr9AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza Asunción Balaguer.- Casa de la Cultura "Francisco Rabal"
(30880) Águilas España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), a través del Programa
Operativo Plurirregional de España 2014 - 2020

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Instalaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 65.820,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.396,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

REGENERA LEVANTE, SL
NIF B73492423
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.957,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.238,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/2019
Fecha de Formalización 01/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la realización del Lote I (Instalaciones), comprendido dentro de la actuación Águilas SOStenible,



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 3

Objetivo Temático Seis (OT6), Línea Cuatro (LA04): Sostenibilidad de los recursos culturales turísticos y de las playas
urbanas. Operación: Desarrollo de infraestructuras culturales y turísticas. Actuación “MUSEO DEL CARNAVAL DE
ÁGUILAS”, a favor de la mercantil “Regenera Levante, SL”, por la cantidad total, incluido IVA, de 59.238,27 €, y
demás condiciones y mejoras especificadas en su oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Acabados obra civil

Presupuesto base de licitación
Importe 26.387,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.807,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y EXAVACIONES SÁNCHEZ LÓPEZ, SLU
NIF B73017006
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.807,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.387,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/2019
Fecha de Formalización 30/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la realización del Lote II (Acabados obra civil), comprendido dentro de la actuación Águilas
SOStenible, Objetivo Temático Seis (OT6), Línea Cuatro (LA04): Sostenibilidad de los recursos culturales turísticos y
de las playas urbanas. Operación: Desarrollo de infraestructuras culturales y turísticas. Actuación “MUSEO DEL
CARNAVAL DE ÁGUILAS”, a favor de la mercantil “Construcciones y Excavaciones Sánchez López, SLU”, por la
cantidad total, incluido IVA, de 26.387,04 €, y demás condiciones y mejoras especificadas en su oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Musealización

Presupuesto base de licitación



Dirección Postal

Plaza de España, 14
(30880) Águilas (Murcia) España

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(30880) Águilas (Murcia) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 47.708,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.428,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y EXAVACIONES SÁNCHEZ LÓPEZ, SLU
NIF B73017006
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.427,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.707,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/2019
Fecha de Formalización 17/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Clasificar la única oferta presentada y admitida a la convocatoria para la ejecución del Lote III
(Musealización), de la siguiente manera:
1. “Construcciones y Excavaciones Sánchez López, SLU” 16,00 puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General del Ayuntamiento de Águilas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Águilas



Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Owli5MlmTUbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004912568 |  2020-768526 | lun, 03 feb 2020 12:54:53:657 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126075112854970039921929695041834247501 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Owli5MlmTUbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

